Formulario 0102

Clasificador
Sub ltem Asig SAsig

DOMINIO: SALUD

MUNICIPALIDAD
REGION
TRIMESTRE

BALANCE DE EJECUCION PRESUPUESTARIA ACUMULADO
GASTOS AL 30/04/2019

Denominacion

21
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006

001

001 001
002

002

003

003 001

004

C x P Gastos en Personal

Personal de Planta

Sueldos v Sobresucldos

Sueldos base

Asignacion de Zona

Asignacion de Zona, Art. 26, dela Ley
N°19.378 y Ley N° 19.354 '
Asignaciones Especiales

Asignacion Especial Transitoria, Art.
45, Ley N° 19.378 ¢

Otras Asignaciones Especiales '
Asignaciones Sustitutivas
Asignacion Unica. Art. 4, Ley N*
18.717"!

Asignacion de Responsabilidad
Asignacion de Responsabilidad
Directiva *

Asignacion de Estimulo Personal
Medico y Profesores

Astg. por Desempenio en Condiciones
Dificiles

Asignacion de Experiencia Cahiticada
Asignacion Post Titulo, Art 42, Ley NY
19.378 '

Asignacion de Atencion Primaria
Municipal

Asignacion Atencion Primaria Salud
Ley 19.378

Aportes del Empleador

Otras Cotizaciones Previsionales
Asignaciones por Desemperio
Desempeiio Colectivo

Asignacion de Desarrollo y Estimulo al
Desempeiio Colectivo Ley N* 19.813 !
Desemperio Individual

Asignacion de Mérito, Art. 30, dela
Ley N° 19.378, y Ley N* 19.607 '
Remuneraciones Variables

Trabajos Extraordinarios

Conusiones de Servicios en el Pais
Aguinaldos v Bonos

Agunaldos

Aguinaldo de Fiestas Patrias '
Aguinaldo de Navidad

Bonos de Escolandad

Bonos Especiales

Bono Extraordinario Anual '
Bonificacion Adicional al Bono de
Escolaridad

Personal a Contrata

Presup
Imicial
M%)
2041900
1 352300
1 106 000
440 000
70.000
T0.000

48.000
22.000

26.000
17.000
17.000

10.000
10.000

72,000
72006

4 100
4000

445000
445.000

23.000
23.000
170.000
150.000
150.000

20.000
20.000

26.000
20.000
6 000
27300
7700
1500
3.200
2,900
16.000
16.000
700

620.800

Presup.
Vigente
(MS)

2041 900
1.352.300
1106000
440000
70.000
70,000

48.000
22.000

26.000
17.000
17.000

10.000
10.000

72.000

72.000

3.000
4.000

445.000

445.000

23.000
23.000
170.000
150.000
150.000

20.000
20.000

26.000
20,000
6,000
27300
F RO
1.300
3.200
2.900
16.000
16000
700

620.800

QUILLON
DECIMOSEXTA
SEGUNDO
Fecha: 09/05/2019
13:58 (jortiz)
Pag. |
Obligacion Saldo Deuda
Devengada  Presupuestario Exigible
(MS) (MS) (MS)
670.83% 1.371.062 2.752
399.902 952.398 0
342 597 763.403 0
138.648 301.352 0
20.797 49.203 0
20.797 49.203 0
11.088 36.912 0
4.120 17.880 0
6.968 19.032 0
5.137 11.863 0
5,137 11.863 0
3135 6.865 0
3.135 6.865 0
21.333 50.667 0
213313 S0.667 0
2.074 1.926 0
2074 1.926 0
140,383 304617 0
140.383 304.617 0
5.700 17.300 0
5.700 17.300 0
34.875 135.125 0
34875 115.125 0
34.875 115.125 0
0 20.000 0
0 20.000 0
8,946 17.054 0
6.401 13.599 0
2.545 3.455 0
7.784 19516 0
0 T.700 0
] 4.500 0
(0 3.200 0
1.304 1.596 0
6.480 9.520 0
6.480 9.520 0
0 700 0
208.422 412378 0



Formulario 0102

Clasificador
Sub Item Asig SAsig

DOMINIO: SALUD

BALANCE DE EJECUCION PRESUPUESTARIA ACUMULADO

GASTOS AL 30/04/2019

Denominacion

Presup
Imcial
(MS)
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001

002

003

004

005

001

002

001
003

001
004
004 002

009
009 007

009 999
014
014 001
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042

002

002
002 003

003
003 004

005
006

001

001 001
002

002

003

003 001

004

Sueldos y Sobresueldos

Sueldos base

Astgnacion de Zona

Asignacion de Zona, Art. 26, Ley N
19378 y Ley N° 19,354 '
Asignaciones Especiales

Asignacion Especial Transitoria, Art.
45, Ley N° 19.378 ¢

Otras Asignaciones Especiales '
Asignaciones Sustitutivas
Asignacion Unica, Art. 4, Ley N*
18717

Asignacion Art. 7 Ley 19.112
Asignacion Atencion Primaria
Municipal

Aportes del Empleador

Otras Colizaciones Previsionales
Asignaciones por Desemperio
Desempeno Colectivo

Asignacion de Desarrollo y Estimulo al

Desempeiio Colectivo Ley N 198131
Desempeno Individual

Asignacion de Mérito, Art 30, de la
Ley N® 19.378, Ley N° 19.607
Remuneraciones Variables

Trabajos Extraordinarios

Comisiones de Servicios en el Pais
Aguinaldos y Bonos

Aguinaldos

Aguinaldo de Fiestas Patrias '
Aguinaldo de Navidad '

Bono de Escolaridad

Bonos Especiales

Bono Extraordinario Anual
Bonificacion Adicional al Bono de
Escolaridad

Otras Remuneraciones

Honorarios a Suma Alzada - Personas
Naturales

Suplencias y Reemplazos

C x P Bienes y Servicios de Consumo
Textiles, Vestuano y Calzado
Vestuario. Accesorios y Prendas
Diversas

Combustibles y Lubricantes

Para Vehiculos

Para Calefaccion

Materiales de Uso y Consumo
Materiales de Oficina

519800
200,000
30.000
30,000

47.000
32.000

15.000
10.000
10.000

32.000
200.800

10.000
10.000
68.000
63.000
RE

5000
5.000

6300
3000
3.500
16.500
4.000
2,200
1.800
400
12.000
12.000
100

68.800
35.000

313 800

377100
SO00
S ey

13.500
12,000
1.500
170.000
9.000

MUNICIPALIDAD  QUILLON

REGION
TRIMESTRE

Presup.
Vigente
(MS)
519800
200000
30000
10000

47.000
32.000

15.000
10.000
10.000

32.000
200.800

10,000
10.000
68.000
63 000
63 000

5,000
5000

6500
3000
3.500
16.500
4.000
2.200
1.800
400
12.000
12.000
100

68.800
52.000

16 800

377.100
5.000
5000

13.500
12.000
1.500
170.000
9.000

DECIMOSEXTA

SEGUNDO
Fecha: 09/05/2019
13:58 (jortiz)
Pag. 2
Obligacion Saldo Deuda
Devengada  Presupuestano Exigible
(MS) (MS) (MS)
181 867 337.933 0
68.567 131.433 0
10.285 19.715 0
10.285 19.715 ]
19.643 27.357 0
14.480 17.520 0
5.163 9.837 0
3.387 6.613 0
3.387 6.613 0
11.418 20.582 0
68567 132:233 0
31s 6.882 0
3118 6.882 0
15.069 52931 0
15.069 47.931 0
15.069 47.931 0
0 5.000 0
0 5.000 0
3,796 2.704 0
2.823 177 0
973 2.527 0
4573 11.927 0
0 4.000 0
0 2.200 0
0 1.800 0
282 118 0
4.291 7.709 ]
4,291 7.709 0
0 100 0
62.513 6.287 2.752
51173 827 2.7152
11.340 5.460 0
105 921 271.179 7434
357 4643 357
357 4643 357
7.160 6.340 1.160
6.000 6.000 0
1.160 340 1.160
57.006 112,994 5.249
3.570 5.430 106



Formulano 0102

DOMINIO: SALUD

MUNICIPALIDAD
REGION
IRIMESTRE

QUILLON

DECIMOSEXTA

SEGUNDO

Fecha: 00/05/2019
13:58 (jortiz)
Pag. 3
BALANCE DE EJECUCION PRESUPUESTARIA ACUMULADO
GASTOS AL 30/04/2019
Presup, Presup. Obligacion Saldo Deuda
Clasificador Inicial Vigente Devengada  Presupuestario Exigible
Sub ltem Asig SAsig Denominacion (MS) (MS) (MS$) (MS) (MS)
003 Productos Quimicos 2.000 2.000 0 2.000 0
004 Productos Farmacéuticos 85.000 85.000 24.906 60.094 208
005 Materiales y Utiles Quirirgicos 42.000 42.000 21.556 20,444 4,493
006 Fertilizantes, Insecticidas, Fungicidas y 1.500 1.500 639 861 0
Otros
007 Materiales y Utiles de Aseo 6.500 6.500 3603 2.897 384
009 Insumos, Repuestos y Accesorios 3,500 3.500 170 3.330 0
Computacionales
010 Materiales para Mantenimiento y X.000 %000 37 7.963 ]
Reparaciones de Inmuebles
011 Repuestos y Accesorios para 6.000 6.000 1.080 4920 58
Mantenimiento y Reparaciones de
Vehiculos
012 Otros Materiales. Repuestos y Uniles 3.000 3.000 66 2934 0
Diversos
013 Equipos Menores 2.000 2.000 630 1.370 4]
999 Otros 1.500 1.500 750 750 0
05 Servicios Basicos 48.100 48.100 12.515 35.585 236
00l Electricidad 22.000 22.000 4.320 17.680 0
002 Agua 15.000 15.000 4.289 10.711 0
004 Correo 100 100 0 100 0
005 Telefonia Fija 4.500 4.500 1.525 2975 0
006 Telefonia Celular 3.000 3.000 1.161 1.839 236
007 Acceso a Internet 3.500 3.500 1.220 2.280 0
06 Mantenimiento y Reparaciones 16,500 16.500 2.193 14.307 0
001 Mantenimiento y Reparacion de 2.000 2.000 0 2.000 0
Edificactones
002 Mantenimiento y Reparacion de 5.000 5.000 2.121 2.879 0
Vehiculos
003 Mantenimiento v Reparacion 1.500 1.500 0 1.500 0
Mobiliarios y Otros
004 Mantenimiento y Reparacion de 2.000 2.000 0 2.000 0
Maquinas y Equipos de Oficina
006 Mantenimiento y Reparacion de Otras 3.000 3000 0 3.000 0
Magquinarias y Equipos
007 Mantenimiento y Reparacion de 1000 3.000 h 2929 0
Equipos Informaticos
07 Publicidad y Difusion 2.000 2000 578 1.422 175
001 Servicios de Publicidad 1.000 1.000 578 422 175
002 Servicios de Impresion 1.000 1.000 0 1.000 0
08 Servicios Generales 5.000 5.000 2.505 2.495 87
007 Pasajes, Fletes y Bodegajes 2.500 2.500 2.111 389 0
999 Otros 2.500 2.500 394 2.106 87
09 Arriendos 2.500 2.500 406 2.094 0
005 Armriendo de Maquinas y Equipos 2.500 2,500 406 2.094 0
10 Servicios Financieros y de Seguros 8.000 8.000 2.532 5.468 0
002 Primas y Gastos de Seguros 8000 8.000 2.532 5468 0
11 Servicios Téenicos y Profesionales 103.500 103.500 19.972 83,528 170
001 Estudios e Investigaciones 100.000 100.000 19.353 80,647 0
002 Cursos de Capacitacion 3.500 3.500 619 2.881 170



Formulario 0102

Clasificador

Sub Item Asig SAsig

DOMINIO: SALUD

MUNICIPALIDAD
REGION
TRIMESTRE

BALANCE DE EJECUCION PRESUPUESTARIA ACUMULADO
GASTOS AL 30/04/2019

Denomimacion

12

03
04

05

06

07

002

001
002

999

001

001

Otros Gastos en Bienes y Servicios de
Consumo
Gastos Menores

Adquisicion de Activos no Financieros
Vehiculos

C x P Adquisicion de Activos no
Financieros

Maquinas y Equipos

Magquinas y Equipos de Oficina
Maquinarias y Equipos para la
Produccion

Otras

Equipos Informaticos

Equipos Computacionales y Periféricos
Programas Informaticos

Programas Computacionales

Saldo Final de Caja

TOTALES

Presup.
Imicial
(MS)

2000
3.000

30.000
18.000
4.000

1.000
400
300

300
4.000
4.000
3.000
3.000

1.000

T 2450000

Presup.
Vigente
(MS)

3000
3.000

30.000
18.000
4.000

1.000
400
300

300
4.000
4.000
3.000
3.000

1.000

2.450.000

QUILLON
DECIMOSEXTA

SEGUNDO
Fecha 09/05/2019
13:58 (jortiz)
Pag. 4
Obligacion Saldo Deuda
Devengada  Presupuestario Exigible
(M%) (MS) (MS)
697 2.303 0
697 2.303 0
2.400 27.600 593
0 18.000 0
350 3.650 0
732 268 218
0 400 0
707 -407 218
25 275 0
1.319 2.681 374
1.319 2.681 374
0 3.000 0
0 3.000 0
0 1.000 0
779159 10.779

1.670.841



